tidak disajikan pada Neraca, namun disajikan pada Kartu
Inventaris Barang ( KIB). Aset yang memenuhi kriteria
dimaksud pengadaannya adalah menggunakan rekening
Belanja Inventaris Non Kapitalisasi ( di bawah minimal
kapitalisasi) misal pembelian printer senilai Rp.450.000,00
(Empat Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah)

3) Namun demikian, dengan pertimbangan biaya dan manfaat
serta kepraktisan, pengakuan aset tetap berupa konstruksi
dilakukan pada saat realisasi belanja modal.

4) Tujuan utama dari perolehan aset tetap adalah untuk
digunakan oleh pemerintah dalam mendukung kegiatan